
Biegacze  i  "kijkarze"  zainaugurowali  sezon  biegowy  w
regionie. W 3 edycji „Biegu do serca Kołłątaja”, którzy
pokonali  trasę  ze  Staszowa  do  Wiśniowej.  W  imprezie
wzięło udział ponad 100 osób.

W niedzielę, 28 kwietnia do Staszowa przyjechało ponad 100 osób by wziąć udział w 3. Biegu do
serca Kołłątaja” na dystansie 10 kilometrów. Na starcie pojawili się nie tylko biegacze, ale również
piechurzy z kijkami do nordic walking. Uczestnikom w dobrej zabawie nie przeszkodził ani chłód, ani
padający z chmur deszcz.

Bieg to nie tylko wydarzenie sportowe, lecz również impreza o charakterze patriotycznym zbiegająca
się z dorocznym świętem uchwalenia Konstytucji  3 Maja, w tym roku przypadała 228. rocznica
Nazwa i miejsce też nie są przypadkowe, bo nawiązują bezpośrednio do postaci ks. Hugona Kołłątaja,
współtwórcy Konstytucji 3 Maja, który często przebywał u rodziny w Wiśniowej, a jego serce złożone
jest w miejscowym kościele parafialnym.

Na starcie biegu pojawiło się 93 biegaczy z całej Polski, oraz 21 maszerujących z kijkami nordic
walking. O godzinie 11, po krótkiej rozgrzewce, sygnał do startu dał burmistrz Staszowa Leszek
Kopeć,  który  chwilę  wcześniej  życzył  uczestnikom  zadowolenia  z  wyników  i  uśmiechu,  mimo
niesprzyjającej aury. Podziękował także wszystkim osobom zaangażowanym w organizację biegu i
marszu. Kilka minut po tym, jak wystartowali biegacze, rozpoczął się marsz nordic walking.

Najszybciej  10  kilometrowy  odcinek  trasy,  wśród  malowniczych  lasów  golejowskich,  pokonał
Sylwester Lepiarz (Wronów), który na mecie biegu przy Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej zameldował
się z czasem 33 minuty. Drugi na metę biegu wbiegł Piotr Jaśtal (Kielce) z czasem 33 min. 34 sek.
Trzecie miejsce wywalczył Jacek Żądło (Mielec) z wynikiem 34 min. 31 sek.

Wśród kobiet tryumfowała Patrycja Talar (Pobiedziska) z czasem 40 min. 16 sek., drugie miejsce
zajęła Lidia Czarnecka (Bliżyn) z wynikiem 40 min. 20 sek., a trzecie miejsce, Katarzyna Nagaś
(Mielec) z czasem 45 min. 19 sek.

W  kategorii  "Najszybsza  Staszowianka"  i  "Najszybszy  Staszowianin"  szans  rywalom  nie  dali
Małgorzata Gad z czasem 53 min. 23 sek. i Patryk Dudzic z czasem 38 min. 09 sek.

W kategorii Nordic Walking najszybszym piechurem okazał się Jacek Wiśniewski (Sandomierz) z
czasem 1:10:50, drugie miejsce zajął Zdzisław Wiatrowski (Kaliszany) z wynikiem 1:12:27, natomiast
na trzecim miejscu podium zawodów stanęła Katarzyna Frąszczak z Tarnobrzega, która trasę marszu
pokonała w czasie 1:15:13.

Na mecie czekał  na zawodników ciepły posiłek oraz owoce i  napoje.  Każdy uczestnik otrzymał
również pamiątkowe medale, a najlepsi puchary i nagrody finansowe za najlepsze miejsca.

Po biegu i marszu głównym w Wiśniowej odbyły się także zawody dla dzieci i młodzieży na krótszych
dystansach. Sportowców dopingowali burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć, zastępca
burmistrza  dr  Ewa  Kondek  oraz  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Staszów  Adam  Lubera.  Wszyscy
uczestnicy  zawodów  otrzymali  pamiątkowe  medale,  a  najlepsi  w  poszczególnych  kategoriach
wiekowych  otrzymali  nagrody  ufundowane  przez  Urząd  Miasta  i  Gminy  w  Staszowie  oraz



Nadleśnictwo Staszów.

Organizatorami 3 edycji Biegu do serca Kołłątaja byli: Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Ośrodek
Sportu  i  Rekreacji,  Stowarzyszenie  „Aktywna  Kraina”  oraz  Stowarzyszenie  „Staris”,  natomiast
partnerem biegu było Nadleśnictwo Staszów. Patronat honorowy nad biegiem objęła Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Sportu i Turystyki - Anna Krupka oraz burmistrz Miasta i Gminy Staszów - Leszek
Kopeć.

Trzeci „Bieg do serca Kołłątaja” otrzymał dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i
Turystyki.











 


